
 

 

UCHWAŁA NR III/18/18 

RADY GMINY HYŻNE 

z dnia 28 grudnia 2018 r. 

w sprawie dokonania zmiany budżetu i zmian w budżecie na 2018 rok. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2018 r., 

poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 235, art. 236, art. 237, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 z póź. zm.) Rada Gminy Hyżne postanawia, co 

następuje: 

§ 1 

  

I. Zwiększa się dochody budżetu Gminy na 2018 rok o kwotę  103 700,00 zł  

z tego:  

1. dochody bieżące o kwotę  100 000,00 zł  

w tym:   

a) wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych (udział gminy)  100 000,00 zł  

2. dochody majątkowe o kwotę  3 700,00 zł  

a) wpływy ze sprzedaży składników majątkowych - za złomowany autobus szkolny  3 700,00 zł  

  

II. Zmniejsza się dochody budżetu Gminy na 2018 rok o kwotę  336 740,00 zł  

1. dochody bieżące o kwotę  113 690,00 zł  

a) wpływy z podatku rolnego - od osób fizycznych  100 000,00 zł  

b) wpływy z usług - odpłatność za uczęszczanie dzieci z innych gmin do oddziału  

 przedszkolnego w szkole podstawowej w Hyżnem   11 304,00 zł  

c) wpływy z usług - odpłatność za uczęszczanie dzieci z innych gmin do punktu  

 przedszkolnego w szkole podstawowej w Hyżnem   2 386,00 zł  

2. dochody majątkowe o kwotę  223 050,00 zł  

a) środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów, samorządów  

 województw pozyskane z innych źródeł - wpłaty mieszkańców tytułem zwrotu  

 kosztów budowy przyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych  200 000,00 zł  

b) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 25 stycznia 2019 r.

Poz. 634



 inwestycyjnych własnych gmin - Ławka Niepodległości dla samorządów  23 050,00 zł  

zgodnie z tabelą Nr 1  

  

III. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy na 2018 rok o kwotę  11 864,20 zł  

z tego:  

1. wydatki bieżące o kwotę:  11 864,20 zł  

w tym:  

1) wydatki jednostek budżetowych  11 864,20 zł  

w tym na:  

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane  11 864,20 zł  

 - wynagrodzenia osobowe nauczycieli oddziałów przedszkolnych w szkołach   

 podstawowych w Szklarach, Brzezówce, Dylągówce i Wólce Hyżneńskiej   10 494,20 zł  

 - wynagrodzenia osobowe nauczycieli punktów przedszkolnych w szkołach   

 podstawowych w Hyżnem i Dylągówce   1 370,00 zł  

  

IV. Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy na 2018 rok o kwotę  244 904,20 zł  

z tego:  

1. wydatki bieżące o kwotę:  21 854,20 zł  

w tym:  

1) wydatki jednostek budżetowych  21 854,20 zł  

w tym na:  

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane  7 302,10 zł  

 - wynagrodzenia osobowe nauczycieli oddziałów przedszkolnych przy szkołach  

 podstawowych w Brzezówce, Hyżnem, Dylągówce i Wólce Hyżneńskiej  7 302,10 zł  

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  14 552,10 zł  

 - zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek  

 samorządu terytorialnego -oddział przedszkolny przy szkole podstawowej   

 w Hyżnem   4 562,10 zł  

 - zakup energii - bieżące utrzymanie budynku Gimnazjum  9 990,00 zł  

2. wydatki majątkowe o kwotę:   223 050,00 zł  

w tym:  

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne:   223 050,00 zł  

 - budowa przyłączy wodociągowych  145 166,00 zł  

 - budowa studni S-4 i S-5 w miejscowości Szklary  54 834,00 zł  

 - Ławka Niepodległości dla samorządów   23 050,00 zł  

zgodnie z tabelą Nr 2  

  

§ 2 

  

I. Dokonuje się przeniesień wydatków na kwotę  31 340,00 zł  

w tym:  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 634



 -między paragrafami tego samego rozdziału  28 340,00 zł  

1. W dziale 600 "TRANSPORT I ŁACZNOŚĆ"  5 000,00 zł  

a) w rozdziale 60095 "Pozostała działalność"  5 000,00 zł  

2. W dziale 750 "ADMINISTRACJA PUBLICZNA"  6 000,00 zł  

a) w rozdziale 75023 "Urzędy gmin"  5 000,00 zł  

b) w rozdziale 75085 "Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego"  1 000,00 zł  

3. W dziale 754 "BEZPIECZEŃSTWAO PUBLICZNE I OCHRONA   

 PRZECIWPOŻAROWA"  5 000,00 zł  

a) w rozdziale 75412 "Ochotnicze Straże pożarne"  5 000,00 zł  

4. W dziale 801"OŚWIATA I WYCHOWANIE"  10 340,00 zł  

a) w rozdziale 80101 "Szkoły podstawowe"  4 300,00 zł  

b) w rozdziale 80103 "Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych"  2 740,00 zł  

c) w rozdziale 80110 "Gimnazja"  3 300,00 zł  

5. W dziale 851"OCHRONA ZDROWIA"  2 000,00 zł  

a) w rozdziale 85154 "Przeciwdziałanie alkoholizmowi"  2 000,00 zł  

 -między rozdziałami tego samego działu  

1. W dziale 600 "TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ"  3 000,00 zł  

II. Szczegółowe kwoty przeniesień w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej   

 określa tabela Nr 3.  

  

§ 3 

  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

  

§ 4 

  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym  

Województwa Podkarpackiego.  

 

 

  

 

Przewodniczący  

Rady Gminy Hyżne 

 

 

Bogusław Kotarba 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 634



Tabela Nr 1 do uchwały Nr III/18/18 

Rady Gminy Hyżne 

z dnia 28 grudnia 2018 r. 

DOCHODY BUDŻETU GMINY HYŻNE - 2018 ROK 

ZWIĘKSZENIA  

Dział 

Nazwa 
Plan na 

2018 rok 
Rozdział 

Paragraf 

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD  

 INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI   

 PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 100 000,00 

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 100 000,00 

Dochody bieżące  

0010  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych  100 000,00 

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 3 700,00 

80113 Dowożenie uczniów do szkół 3 700,00 

Dochody bieżące 3 700,00 

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 3 700,00 

O G Ó Ł E M Z W I Ę K S Z E N I A D O C H O D Ó W 103 700,00 

   

ZMNIEJSZENIA  

Dział 

Nazwa 
Plan na 

2018 rok 
Rozdział 

Paragraf 

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 200 000,00 

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 200 000,00 

Dochody majątkowe 200 000,00 

6290 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów, samorządów  

 województw pozyskane z innych źródeł 200 000,00 

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD  

 INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI   

 PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 100 000,00 

75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i  

 darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat  

 lokalnych od osób fizycznych 100 000,00 

Dochody bieżące  

0320  Wpływy z podatku rolnego 100 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 634



801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 13 690,00 

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 11 304,00 

Dochody bieżące 11 304,00 

0830 Wpływy z usług 11 304,00 

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 2 386,00 

Dochody bieżące 2 386,00 

0830 Wpływy z usług 2 386,00 

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 23 050,00 

92195 Pozostała działalność 23 050,00 

Dochody majątkowe 23 050,00 

6330 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów   

 inwestycyjnych własnych gmin  23 050,00 

O G Ó Ł E M Z M N I E J S Z E N I A D O C H O D Ó W 336 740,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 634



Tabela Nr 2 do uchwały Nr III/18/18 

Rady Gminy Hyżne 

z dnia 28 grudnia 2018 r. 

WYDATKI BUDŻETU GMINY HYŻNE - 2018 ROK 

ZWIĘKSZENIA  

Dział 

Nazwa działu, rozdziału, paragrafu  Rozdz. 

Paragraf 

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 11 864,20 

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 10 494,20 

 I. wydatki bieżące 10 494,20 

 w tym:  

 1. wydatki jednostek budżetowych 10 494,20 

 w tym na:  

 a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 10 494,20 

4010  Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 494,20 

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 1 370,00 

 I. wydatki bieżące 1 370,00 

 w tym:  

 1. wydatki jednostek budżetowych 1 370,00 

 w tym na:  

 a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 370,00 

4010  Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 370,00 

O G Ó Ł E M W Y D A T K I 11 864,20 

   

   

ZMNIEJSZENIA   

Dział 

Nazwa 
Plan na 

2018 rok 
Rozdział 

Paragraf 

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 200 000,00 

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 200 000,00 

 II. wydatki majątkowe:  200 000,00 

 w tym:  

 1. inwestycje i zakupy inwestycyjne:  200 000,00 

6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 

  - budowa przyłączy wodociągowych 145 166,00 

  - budowa studni S-4 i S-5 w miejscowości Szklary 54 834,00 

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 21 854,20 

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 11 864,20 

 I. wydatki bieżące 11 864,20 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 634



 w tym:  

 1. wydatki jednostek budżetowych 7 302,10 

 w tym na:  

 a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 7 302,10 

4010  Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 302,10 

 b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 4 562,10 

4330  Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych   

  jednostek samorządu terytorialnego 4 562,10 

80110 Gimnazja 9 990,00 

 I. wydatki bieżące:  9 990,00 

 w tym:  

 1. wydatki jednostek budżetowych 9 990,00 

 w tym na:  

 b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 9 990,00 

4260  Zakup energii 9 990,00 

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 23 050,00 

92195 Pozostała działalność 23 050,00 

 II. wydatki majątkowe:  23 050,00 

 w tym:  

 1. inwestycje i zakupy inwestycyjne:  23 050,00 

6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 23 050,00 

  - Ławka Niepodległości dla samorządów  23 050,00 

O G Ó Ł E M W Y D A T K I 244 904,20 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 634



Tabela Nr 3 do uchwały Nr III/18/18 

Rady Gminy Hyżne 

z dnia 28 grudnia 2018 r. 

SZCZEGÓŁOWE KWOTY PRZENIESIEŃ WYDATKÓW 

w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

Dział 

Nazwa działu, rozdziału, paragrafu Zmniejsz. Zwiększ. Rozdz. 

Paragraf 

600 TRANSPORT I ŁACZNOŚĆ 8 000,00 8 000,00 

60013 Drogi publiczne wojewódzkie  3 000,00 

 I. wydatki bieżące  3 000,00 

 w tym:   

 1. wydatki jednostek budżetowych  3 000,00 

 w tym na:   

 b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  3 000,00 

4300  Zakup usług pozostałych   3 000,00 

60016 Drogi publiczne gminne 3 000,00  

 I. wydatki bieżące 3 000,00  

 w tym:   

 1. wydatki jednostek budżetowych 3 000,00  

 w tym na:   

 b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3 000,00  

4270  Zakup usług remontowych 3 000,00  

60095 Pozostała działalność 5 000,00 5 000,00 

 I. wydatki bieżące  5 000,00 

 w tym:   

 1. wydatki jednostek budżetowych  5 000,00 

 w tym na:   

 b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  5 000,00 

4430  Różne opłaty i składki   5 000,00 

 II. wydatki majątkowe:  5 000,00  

 w tym:   

 1. inwestycje i zakupy inwestycyjne:  5 000,00  

6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00  

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 6 000,00 6 000,00 

75023 Urzędy gmin 5 000,00 5 000,00 

 I. wydatki bieżące 5 000,00 5 000,00 

 w tym:   

 1. wydatki jednostek budżetowych 5 000,00 5 000,00 

 w tym na:   

 a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5 000,00 5 000,00 

4010  Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 000,00  

4170  Wynagrodzenia bezosobowe  5 000,00 

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu    

 terytorialnego 1 000,00 1 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 634



 I. wydatki bieżące 1 000,00 1 000,00 

 w tym:   

 1. wydatki jednostek budżetowych 1 000,00 1 000,00 

 w tym na:   

 b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 000,00 1 000,00 

4210  Zakup materiałów i wyposażenia   1 000,00 

4300  Zakup usług pozostałych  1 000,00  

754 BEZPIECZEŃSTWAO PUBLICZNE I OCHRONA   

  PRZECIWPOŻAROWA 5 000,00 5 000,00 

75412 Ochotnicze straże pożarne 5 000,00 5 000,00 

 I. wydatki bieżące 5 000,00 5 000,00 

 w tym:   

 1. wydatki jednostek budżetowych 5 000,00 5 000,00 

 w tym na:   

 b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5 000,00 5 000,00 

4260  Zakup energii  5 000,00 

4300  Zakup usług pozostałych  5 000,00  

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 10 340,00 10 340,00 

80101 Szkoły podstawowe  4 300,00 4 300,00 

 I. wydatki bieżące 4 300,00 4 300,00 

 w tym:   

 1. wydatki jednostek budżetowych 4 300,00 4 300,00 

 b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 4 300,00 4 300,00 

4210  Zakup materiałów i wyposażenia   3 300,00 

4260  Zakup energii  1 000,00 

4300  Zakup usług pozostałych  4 300,00  

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 2 740,00 2 740,00 

 I. wydatki bieżące 2 740,00 2 740,00 

 w tym:   

 1. wydatki jednostek budżetowych 2 740,00 2 740,00 

 w tym na:   

 a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane  2 740,00 

4010  Wynagrodzenia osobowe pracowników  2 740,00 

 b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2 740,00  

4330  Zakup usług przez jednostki samorzadu terytorialnego   

  od innych jednostek samorządu terytorialnego 2 740,00  

80110 Gimnazja 3 300,00 3 300,00 

 I. wydatki bieżące:  3 300,00 3 300,00 

 w tym:   

 1. wydatki jednostek budżetowych 3 300,00 3 300,00 

 w tym na:   

 b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3 300,00 3 300,00 

4240  Zakup środków dydaktycznych i książek 1 300,00  

4270  Zakup usług remontowych 1 000,00  

4300  Zakup usług pozostałych   3 300,00 

4700  Szkolenia pracowników niebędących członkami    

  korpusu służby cywilnej 1 000,00  

    

851 OCHRONA ZDROWIA 2 000,00 2 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 634



85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 2 000,00 2 000,00 

 I. wydatki bieżące:  2 000,00 2 000,00 

 w tym:   

 1. wydatki jednostek budżetowych 2 000,00 2 000,00 

 w tym na:   

 b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2 000,00 2 000,00 

4210  Zakup materiałów i wyposażenia  2 000,00  

4260  Zakup energii  2 000,00 

R A Z E M P R Z E N I E S I E N I A 31 340,00 31 340,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 634


		2019-01-25T12:41:23+0000
	Polska
	Małgorzata Barbara Wąsacz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




